
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 37,000.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 886,475.00 0.00 0.001,717,000.00 33,060.00 1,683,940.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 37,000.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 886,475.00 0.00 0.001,717,000.00 33,060.00 1,683,940.00

000 - SIN PROYECTO 37,000.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 886,475.00 0.00 0.001,717,000.00 33,060.00 1,683,940.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 542,940.00 0.00 0.00864,000.00 33,060.00 830,940.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 542,940.00 0.00 0.00864,000.00 33,060.00 830,940.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

864,000.00 33,060.00 830,940.00 0.00 0.00 0.00 0.00 542,940.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 576,000.00 33,060.00 542,940.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 398,940.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 237,035.00 0.00 0.00589,000.00 0.00 589,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 237,035.00 0.00 0.00589,000.00 0.00 589,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

490,000.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,535.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,535.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 80,500.00 0.00 0.00141,500.00 0.00 141,500.00

000 - SIN OBRA 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 80,500.00 0.00 0.00141,500.00 0.00 141,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,500.00 0.00 140,500.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 80,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 40,000.00 0.00 40,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 26,000.00 0.00 0.00122,500.00 0.00 122,500.00

000 - SIN OBRA 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 26,000.00 0.00 0.00122,500.00 0.00 122,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,500.00 0.00 119,500.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 26,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 34,000.00 0.00 34,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 115,037.54 196,220.84 196,220.84 196,220.84 497,296.51 0.00 0.001,697,895.30 32,860.00 1,730,755.30

00 - SIN SUBPROGRAMA 115,037.54 196,220.84 196,220.84 196,220.84 497,296.51 0.00 0.001,697,895.30 32,860.00 1,730,755.30

000 - SIN PROYECTO 115,037.54 196,220.84 196,220.84 196,220.84 497,296.51 0.00 0.001,697,895.30 32,860.00 1,730,755.30

001 - ADMINISTRACIÓN 
CONTABLE/PRESUPU
ESTO

24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 85,421.00 0.00 0.00188,500.00 0.00 188,500.00

000 - SIN OBRA 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 85,421.00 0.00 0.00188,500.00 0.00 188,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,500.00 0.00 168,500.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 72,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 104,000.00 0.00 104,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,921.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,921.00 0.00 0.00

002 - TESORERIA 63,037.54 144,220.84 144,220.84 144,220.84 265,667.51 0.00 0.00800,395.30 32,860.00 833,255.30

000 - SIN OBRA 63,037.54 144,220.84 144,220.84 144,220.84 265,667.51 0.00 0.00800,395.30 32,860.00 833,255.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

483,000.00 30,000.00 513,000.00 58,000.00 116,000.00 116,000.00 116,000.00 120,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 264,000.00 30,000.00 294,000.00 58,000.00 116,000.00 116,000.00 116,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,895.30 140.00 200,755.30 5,037.54 19,945.84 19,945.84 19,945.84 107,094.51 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

18,947.80 0.00 18,947.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,438.04 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 1,447.50 0.00 1,447.50 80.00 80.00 80.00 80.00 0.00 483.50 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 3 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00
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22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,706.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

500.00 3,060.00 3,560.00 160.00 3,220.00 3,220.00 3,220.00 0.00 814.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,775.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

24400 11-001-01 10 1 Servicios de 
Contabilidad y 
Auditoría

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

1,000.00 0.00 1,000.00 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 483.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 3,552.00 3,552.00 3,552.00 0.00 10,170.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 13,000.00 3,000.00 16,000.00 4,697.54 12,993.84 12,993.84 12,993.84 0.00 3,019.97 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,730.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 3 Tasas 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 6,200.00 3,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

100,500.00 3,000.00 103,500.00 0.00 8,275.00 8,275.00 8,275.00 22,073.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 757.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

33700 11-001-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,203.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 15,000.00 3,000.00 18,000.00 0.00 8,275.00 8,275.00 8,275.00 0.00 3,889.00 0.00 0.00
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36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,675.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,379.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,670.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42510 11-001-01 20 1 Equipo de 
Comunicación

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 71,500.00 0.00 0.0099,500.00 0.00 99,500.00

000 - SIN OBRA 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 71,500.00 0.00 0.0099,500.00 0.00 99,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,500.00 0.00 98,500.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 70,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 71,500.00 0.00 0.0099,500.00 0.00 99,500.00

000 - SIN OBRA 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 71,500.00 0.00 0.0099,500.00 0.00 99,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,500.00 0.00 98,500.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 70,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

005 - DEUDA 
DEVENGADA Y NO 
PAGADA EJERCICIO 
2019

0.00 0.00 0.00 0.00 3,208.00 0.00 0.00510,000.00 0.00 510,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,208.00 0.00 0.00510,000.00 0.00 510,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

510,000.00 0.00 510,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,208.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 244,000.00 0.00 244,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 122,000.00 0.00 122,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,208.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 74,000.00 74,000.00 74,000.00 74,000.00 430,000.00 0.00 0.00626,000.00 0.00 626,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 74,000.00 74,000.00 74,000.00 74,000.00 430,000.00 0.00 0.00626,000.00 0.00 626,000.00

000 - SIN PROYECTO 74,000.00 74,000.00 74,000.00 74,000.00 430,000.00 0.00 0.00626,000.00 0.00 626,000.00

001 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,500.00 0.00 84,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

002 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 63,500.00 0.00 0.0087,500.00 0.00 87,500.00

000 - SIN OBRA 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 63,500.00 0.00 0.0087,500.00 0.00 87,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,500.00 0.00 84,500.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 60,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE 

14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 71,500.00 0.00 0.0099,500.00 0.00 99,500.00

000 - SIN OBRA 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 71,500.00 0.00 0.0099,500.00 0.00 99,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,500.00 0.00 98,500.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 70,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 72,500.00 0.00 0.00100,500.00 0.00 100,500.00

000 - SIN OBRA 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 72,500.00 0.00 0.00100,500.00 0.00 100,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,500.00 0.00 98,500.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 70,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - UNIDAD DE APOYO 
AGRICOLA

24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 97,000.00 0.00 0.00169,000.00 0.00 169,000.00

000 - SIN OBRA 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 97,000.00 0.00 0.00169,000.00 0.00 169,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,500.00 0.00 168,500.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 96,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

006 - UNIDAD DE 
SANEAMIENTO

10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 64,500.00 0.00 0.0084,500.00 0.00 84,500.00

000 - SIN OBRA 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 64,500.00 0.00 0.0084,500.00 0.00 84,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,500.00 0.00 84,500.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 64,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 800.00 800.00 800.00 5,823,730.10 0.00 0.006,275,895.60 0.00 6,275,895.60
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01 - SALUD 0.00 800.00 800.00 800.00 1,287,397.50 0.00 0.001,240,000.00 0.00 1,240,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 800.00 800.00 800.00 681,997.50 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

001 - SUBSIDIO A SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 410,150.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 410,150.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 410,150.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 410,150.00 0.00 0.00

002 - DEUDAS 
DEVENGADAS Y NO 
PAGADAS DEL 
EJERCICIO 2019

0.00 0.00 0.00 0.00 130,500.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,500.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,500.00 0.00 0.00

003 - COMBATE 
CAMPAÑA CONTRA EL 
DENGUE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - TRANSFERENCIA 
EN EL MARCO DE LA 
EMERGENCIA COVID-
2019, HONDURAS 
SOLIDARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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005 - TRANSFERENCIA 
PARA GASTOS DE 
INSUMOS MÉDICOS, 
CONTRATACIÓN DE 
PERSONAL, PARA EL 
CENTRO DE TRIAJE 

0.00 800.00 800.00 800.00 82,264.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 800.00 800.00 800.00 82,264.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 800.00 800.00 82,264.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 800.00 800.00 0.00 82,264.00 0.00 0.00

006 - TRANSFERENCIA 
PARA GASTOS DE 
EQUIPAMIENTO 
MEDICO, PARA EL 
CENTRO DE TRIAJE 

0.00 0.00 0.00 0.00 59,083.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 59,083.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,083.50 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,083.50 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
CENTROS DE SALUD 

0.00 0.00 0.00 0.00 395,400.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACION  DEL 
CESAMO DEL CASCO 
URBANO,BARRIO 
SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 118,400.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 118,400.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,400.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,400.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACION  DEL 
CESAR DE EL 
CASERIO EL PLAN

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN  DEL 
CESAR DE EL 
CASERIO EL 
TEMPISQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN  DEL 
CESAR DE LA ALDEA 
LABRANZAS

0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
MURO PERIMETRAL 
CESAR EL PLAN

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE MURO 
PERIMETRAL 
CESAR EL PLAN

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

02 - EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 1,372,960.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 632,960.00 0.00 0.00860,000.00 0.00 860,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 547,960.00 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 547,960.00 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

560,000.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 547,960.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

560,000.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 547,960.00 0.00 0.00

002 - DEUDAS 
DEVENGADAS Y NO 
PAGADAS DEL 
EJERCICIO 
ANTERIOR 2019

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
AULAS ESCOLARES EN LA 
ESCUELA PABLO ADRIAN 
MIRALDA  EN 
ELCASERIO PUEBLO 
VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE AULAS 
ESCOLARES EN LA 
ESCUELA PABLO 
ADRIAN MIRALDA 
EN EL CASERIO 
PUEBLO VIEJO 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - FINALIZACION  DE 
AULAS ESCOLARES EN EL 
CENTRO BASICO MELIDA 
FIALLOS DE LA ALDEA LA 
VICTORIA

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00
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002 - FINALIZACION 
DE AULAS 
ESCOLARES EN EL 
CENTRO BASICO 
MELIDA FIALLOS 
DE LA ALDEA LA 
VICTORIA

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

003 - FINALIZACION DE 
AULAS ESCOLARES EN EL 
INSTITUTO JOAQUIN 
REYES TEJEDA BARRIO 
SAN RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

003 - FINALIZACION 
DE AULAS 
ESCOLARES EN EL 
INSTITUTO 
JOAQUIN REYES 
TEJEDA BARRIO 
SAN RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
DOS AULAS ESCOLARES 
TIPO 7X8 EN LA 
ESCUELA LEMPIRA , 
ALDEA LABRANZAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE DOS AULAS 
ESCOLARES TIPO 
7X8 EN LA 
ESCUELA 
LEMPIRA , ALDEA 
LABRANZAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 524,952.00 0.00 0.00610,000.00 0.00 610,000.00

001 - MEJORAMIENTO  DE 
VIVIENDAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 524,952.00 0.00 0.00610,000.00 0.00 610,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO,REP
ARACIÓN Y 
CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDAS  
PISOS,TECHOS, 
PILAS Y BAÑOS, A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
El Plan,El Chile, 
Cofradilla, Labranzas, 
La Resurreccion, 
Buena Vista el Tizate, 
Corralitos ,La 
victoria,El 
tempisque,La pita, 
Jano Viejo,Las 
Guamas,Pacaya,Zapot
illo, san luis, etc.

0.00 0.00 0.00 0.00 524,952.00 0.00 0.00610,000.00 0.00 610,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 524,952.00 0.00 0.00610,000.00 0.00 610,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

610,000.00 0.00 610,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 524,952.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

610,000.00 0.00 610,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 524,952.00 0.00 0.00

04 - SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,336,025.00 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00

001 - AMPLIACIÓN DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE ALDEA LA 
VICTORIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

001 - AMPLIACIÓN 
DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA LA 
VICTORIA

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DEL 
SISTEMA DE AGUAS 
GRISES DEL CASCO 
URBANO,BARRIO SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

002 - 
CONSTRUCCIÓN 
DEL SISTEMA DE 
AGUAS GRISES 
DEL CASCO 
URBANO,BARRIO 
SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DEL 
SISTEMA DE AGUAS 
GRISES DEL CASCO 
URBANO, BARRIO SAN 
RAMON 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

003 - 
CONSTRUCCIÓN 
DEL SISTEMA DE 
AGUAS GRISES 
DEL CASCO 
URBANO, BARRIO 
SAN RAMON

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DEL 
SISTEMA DE AGUAS 
GRISES CASERIO EL 
TIZATE 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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004 - 
CONSTRUCCIÓN 
DEL SISTEMA DE 
AGUAS GRISES 
CASERIO EL 
TIZATE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE DE LOS 
CASERIOS OJO DE 
AGUA,BUENA VISTA Y EL 
CHILE 

0.00 0.00 0.00 0.00 187,625.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 187,625.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

005 - 
CONSTRUCCION 
DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
DE LOS CASERIOS 
OJO DE 
AGUA,BUENA 
VISTA Y EL CHILE

0.00 0.00 0.00 0.00 187,625.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,625.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,625.00 0.00 0.00

006 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
PROYECTOS DE AGUA 
POTABLE DE LOS 
CASERIOS EL ZAPOTILLO 
Y LA POSA 

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

001 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
PROYECTOS DE AGUA 
POTABLE DE LOS 
CASERIOS EL 
ZAPOTILLO Y LA 
POSA

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

007 - LIMPIEZA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 188,400.00 0.00 0.00290,000.00 0.00 290,000.00

001 - LIMPIEZA Y 
SANEAMIENTO DE 
LAS CALLES DEL 
CASCO URBANO 
(TREN DE ASEO)

0.00 0.00 0.00 0.00 148,400.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 148,400.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,400.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,400.00 0.00 0.00

002 - LIMPIEZA Y 
SANEAMIENTO DEL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCIÓN 
PROYECTO DE SISTEMA 
DE AGUA POTABLE EN 
COMAYAGUELA 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

008 - 
CONSTRUCCIÓN 
PROYECTO DE 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
EN 
COMAYAGUELA 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 353,500.00 0.00 0.00398,000.00 0.00 398,000.00
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001 - ELECTRIFICACION DE 
ALDEAS Y CASERIOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 353,500.00 0.00 0.00398,000.00 0.00 398,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 353,500.00 0.00 0.00398,000.00 0.00 398,000.00

001 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N DE LOS 
CASERIOS SAN 
LUIS,EL TIZATE Y 
CORRALITOS
(PAGO DE DEUDA 
DE MATERIALES 
DEL EJERCICIO 
2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - 
ELECTRIFICACIO
N CASERO 
PUEBLO VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00248,000.00 0.00 248,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

248,000.00 0.00 248,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

248,000.00 0.00 248,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00

003 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N  DE LOS 
CASERÍOS 
ZUNSAPOTE, 
QUEBRADA ONDA 
Y OJO  DE AGUA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N DE LA ALDEA 
PACAYA 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,300.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,300.00 0.00 0.00
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005 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N DE EL CASERÍO 
RANCHERÍAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00

06 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 193,408.65 0.00 0.00193,408.65 0.00 193,408.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 193,408.65 0.00 0.00193,408.65 0.00 193,408.65

001 - SUBSIDIO A LA 
NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 193,408.65 0.00 0.00193,408.65 0.00 193,408.65

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 193,408.65 0.00 0.00193,408.65 0.00 193,408.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

193,408.65 0.00 193,408.65 0.00 0.00 0.00 0.00 193,408.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

193,408.65 0.00 193,408.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,408.65 0.00 0.00

07 - MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 755,486.95 0.00 0.00784,486.95 0.00 784,486.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 677,038.25 0.00 0.00384,486.95 0.00 384,486.95

001 - SUBSIDIO A LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00384,486.95 0.00 384,486.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00384,486.95 0.00 384,486.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

384,486.95 0.00 384,486.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

384,486.95 0.00 384,486.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Acciones de 
capacitación acciones 
de la MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 235,346.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 235,346.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,346.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,346.09 0.00 0.00

003 - Acciones de salud 
sector MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 148,897.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 148,897.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,897.37 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,897.37 0.00 0.00

004 - Iniciativas 
económicas sector 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 214,346.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 214,346.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,346.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 214,346.09 0.00 0.00

005 - Becas sector MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 78,448.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,448.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,448.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,448.70 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS, 
TECHOS,PILAS,PISOS,BA
ÑOS A MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 78,448.70 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 78,448.70 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS, 
TECHOS,PILAS,PI
SOS,BAÑOS A 
MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramientos 
de las condiciones 
de vida de las 
mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 78,448.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,448.70 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,448.70 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 3,356.00 201,846.00 201,846.00 201,846.00 1,789,022.30 0.00 0.003,145,297.30 107,500.00 3,252,797.30
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01 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

310.00 123,610.00 123,610.00 123,610.00 103,147.50 0.00 0.00387,349.50 107,500.00 494,849.50

000 - SIN PROYECTO 310.00 123,610.00 123,610.00 123,610.00 103,147.50 0.00 0.00387,349.50 107,500.00 494,849.50

001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS

310.00 107,610.00 107,610.00 107,610.00 20,148.50 0.00 0.0067,349.50 107,500.00 174,849.50

000 - SIN OBRA 310.00 107,610.00 107,610.00 107,610.00 20,148.50 0.00 0.0067,349.50 107,500.00 174,849.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

67,349.50 107,500.00 174,849.50 310.00 107,610.00 107,610.00 107,610.00 20,148.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 107,500.00 167,500.00 0.00 107,300.00 107,300.00 107,300.00 0.00 19,726.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,349.50 0.00 7,349.50 310.00 310.00 310.00 310.00 0.00 422.50 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A 
PARTICULARES, 
CABILDOS ABIERTOS

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 77,650.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 77,650.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 77,650.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 77,650.00 0.00 0.00

003 - SUBSIDIO AL 
ADULTO MAYOR

0.00 0.00 0.00 0.00 5,349.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,349.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,349.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,349.00 0.00 0.00

02 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 547,810.00 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 247,810.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

001 - SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 104,810.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 104,810.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,810.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,810.00 0.00 0.00
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002 - SUBSIDIO AL 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO 
MENORES DE SISTEMA 
ELÉCTRICO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - AMPLIACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DEL 
PROYECTO DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA 
CASCO URBANO 
BARRIO EL CENTRO Y 
SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 278,168.00 0.00 0.00834,000.00 0.00 834,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 668.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO SECTOR 
CULTURA APOYO A: 
ACTIVIDADES 
RECREATIVAS, 
RECREOVIAS, FERIA 
PATRONAL Y 
PRESENTACIONES 
ARTISTICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 668.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 668.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 668.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 668.00 0.00 0.00
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001 - FINALIZACIÓN DE LA 
CONSTRUCCIÓN  PLAZA 
DE TOROS CASCO 
URBANO BARRIO SAN 
RAFAEL 

0.00 0.00 0.00 0.00 277,500.00 0.00 0.00784,000.00 0.00 784,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 277,500.00 0.00 0.00784,000.00 0.00 784,000.00

001 - FINALIZACIÓN 
DE LA 
CONSTRUCCIÓN 
PLAZA DE TOROS 
CASCO URBANO 
BARRIO SAN 
RAFAEL

0.00 0.00 0.00 0.00 277,500.00 0.00 0.00784,000.00 0.00 784,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

784,000.00 0.00 784,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,500.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

784,000.00 0.00 784,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,500.00 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 529,697.80 0.00 0.00973,947.80 0.00 973,947.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 182,697.80 0.00 0.00183,947.80 0.00 183,947.80

001 - SUBSIDIO A 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS,COMPR
A DE UNIFORMES, 
BALONES, TROFEOS Y 
PREMIOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 182,697.80 0.00 0.00183,947.80 0.00 183,947.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 182,697.80 0.00 0.00183,947.80 0.00 183,947.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,947.80 0.00 183,947.80 0.00 0.00 0.00 0.00 182,697.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

183,947.80 0.00 183,947.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,697.80 0.00 0.00

001 - FINALIZACION DE 
PROYECTO MURO 
PERIMETRAL DEL 
ESTADIO MUNICIPAL 
CASCO URBANO BARRIO 
SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 347,000.00 0.00 0.00790,000.00 0.00 790,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 347,000.00 0.00 0.00790,000.00 0.00 790,000.00
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001 - FINALIZACION 
DE PROYECTO 
MURO 
PERIMETRAL DEL 
ESTADIO 
MUNICIPAL 
CASCO URBANO 
BARRIO SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 347,000.00 0.00 0.00790,000.00 0.00 790,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

790,000.00 0.00 790,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 347,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

790,000.00 0.00 790,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 347,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00330,000.00 0.00 330,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - SUBSIDIO A 
TEMPLOS E IGLESIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

06 - HONDURAS SOLIDARIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - OPERACIÓN 
HONDURAS 
SOLIDARIA  EN 
MARCO A LA 
EMERGENCIA COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - FONDOS PROPIOS 
MUNICIPALES FONDO COVID
-19

3,046.00 78,236.00 78,236.00 78,236.00 199.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 3,046.00 78,236.00 78,236.00 78,236.00 199.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - EMERGENCIA 
COVID-19 FONDOS 
PROPIOS 
MUNICIPALES 
FONDO 
TRANSFERENCIA 
SEGÚN LEY

3,046.00 78,236.00 78,236.00 78,236.00 199.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 3,046.00 78,236.00 78,236.00 78,236.00 199.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 3,046.00 78,236.00 78,236.00 78,236.00 199.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 3,046.00 78,236.00 78,236.00 78,236.00 0.00 199.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,461,673.90 0.00 0.001,568,973.90 107,300.00 1,461,673.90

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,061,673.90 0.00 0.001,168,973.90 107,300.00 1,061,673.90

000 - SIN PR0YECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 461,673.90 0.00 0.00568,973.90 107,300.00 461,673.90

001 - APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA(Subsidio a 
Actividades 
Productivas)

0.00 0.00 0.00 0.00 461,673.90 0.00 0.00568,973.90 107,300.00 461,673.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 461,673.90 0.00 0.00568,973.90 107,300.00 461,673.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

568,973.90 107,300.00 461,673.90 0.00 0.00 0.00 0.00 461,673.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

568,973.90 107,300.00 461,673.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461,673.90 0.00 0.00
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001 - MEJORAMIENTO Y 
REHABILITACIÓN DE 
CARRETERAS Y PUENTES 
DE LAS ZONAS 
PRODUCTIVAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERA DE EL 
CASERIO DE EL PLAN 
HACIA EL CASERIO 
DE QUEBRADA ONDA 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN  DE 
CARRETERAS DE EL 
CASERIO OJO DE 
AGUA HACIA EL 
CASERIO DE ZON 
SAPOTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
CARRETERAS DE EL 
NARANJITO,LA 
RESURRECCIÓN,EL 
CHILE Y LA 
ESPERANZA Y EL RIO.  

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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004 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
CARRETERAS DE EL 
CASERIO DE EL PLAN 
HACIA BUENA 
VISTA,LIMONAL,,CAR
BONAL,EL TERRERO Y 
AGUA SARCA 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

002 - PLAN DE 
EMERGENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,372,057.88 0.00 0.002,047,826.90 0.00 2,047,826.90

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,996,307.88 0.00 0.001,672,076.90 0.00 1,672,076.90

001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
CARRETERAS Y PUENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,996,307.88 0.00 0.001,672,076.90 0.00 1,672,076.90

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 418,881.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PUENTE EN EL 
RIÓ 
COMAYAGUELA 
(GESTION)

0.00 0.00 0.00 0.00 20,325.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,325.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,325.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CAJA PUENTE  
EN EL DESVIÓ A 
LA ALDEA 
LABRANZAS

0.00 0.00 0.00 0.00 168,556.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,556.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,556.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
EN LA QUEBRADA 
EL CHORRO DE 
VENADO, ANTES 
DEL RIO 
COMAYAGUELA 

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE LA 
CARRETERA QUE 
CONDUCE DE LA 
SALIDA DEL 
MUNICIPIO DE 
SALAMA HACIA EL 
MUNICIPIO DE JANO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE LA 
CARRETERA QUE 
CONDUCE DE LA 
SALIDA DE JANO 
HACIA LA ALDEA LA 
VICTORIA

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE LA 
CARRETERA DE LA 
ALDEA LA VICTORIA 
HACIA EL CASERIO 
LAS GUAMAS Y 
TEMPISQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE LA 
CARRETERA DE  EL 
CASERIO  
TEMPISQUE HACIA EL 
CASERIO JANO VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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005 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE LA 
CARRETERA DE  EL 
CASERIO  
TEMPISQUE HACIA 
LA ALDEA LA PITA

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE LA 
CARRETERA DE  LA 
ALDEA LA PITA 
HACIA EL CASERIO 
SAN LUIS

0.00 0.00 0.00 0.00 120,783.21 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,783.21 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,783.21 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,783.21 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE LA 
CARRETERA DE EL 
CASERIO SAN LUIS 
HACIA EL CASERIO EL 
TIZATE

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE LA 
CARRETERA DE EL 
CASERIO  EL TIZATE 
HACIA LA ALDEA 
LABRANZAS

0.00 0.00 0.00 0.00 147,743.67 0.00 0.0091,076.90 0.00 91,076.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,743.67 0.00 0.0091,076.90 0.00 91,076.90

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

91,076.90 0.00 91,076.90 0.00 0.00 0.00 0.00 147,743.67 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

91,076.90 0.00 91,076.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,743.67 0.00 0.00

009 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE LA 
CARRETERA DE EL 
CASERIO  CRUSITAS 
HACIA LA ALDEA 
PACAYA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE LA 
CARRETERA DE EL 
CASERIO  
CORRALITOS HACIA 
EL CASERIO EL 
TIZATE

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

011 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE LA 
CARRETERA DE EL 
CASERIO  EL 
TIZATE,LAS 
CRUSITAS ,COMAYAG
UELA Y COYOLES

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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012 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE LA 
CARRETERA DE EL 
CASERIO  LA DOBLE Y 
RANCHERIA

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

013 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE LA 
CARRETERA DE EL 
CASERIO  LA POSA 
HACIA EL CASERIO EL 
ZAPOTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

014 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE LA 
CARRETERA DE EL 
CASERIO  LA POSA 
HACIA EL CASERIO EL 
PLAN

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

015 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE LA 
CARRETERA DE EL 
BARRIO SAN 
FRANCISCO, CASCO 
URBANO HACIA EL 
CASERIO COFRADIA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

016 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE LA 
CARRETERA DE EL 
CASERIO COFRADIA  
HACIA EL CASERIO 
CORRALITOS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

017 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE LA 
CARRETERA DE EL 
CASERIO COFRADIA  
HACIA EL CASERIO 
PUEBLO VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 17,900.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 17,900.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,900.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,900.00 0.00 0.00

018 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE LA 
CARRETERA CASCO 
URBANO(BARRIOS: 
SAN FRANCISCO, SAN 
RAMON, EL CENTRO, 
SAN RAFAEL Y 
TALANQUERA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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019 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
CARRETERAS DEL 
MUNICIPIO CASCO 
URBANO ALDEAS Y 
CASERIOS(DEUDA 
DEL EJERCICIO 2019)

0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

141,000.00 0.00 141,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDIFICACIÓN DE 
BIENES MUNICIPALES  

0.00 0.00 0.00 0.00 375,750.00 0.00 0.00375,750.00 0.00 375,750.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 375,750.00 0.00 0.00375,750.00 0.00 375,750.00

001 - TRANSFERENCIA 
DE CAPITAL A LA 
ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL(TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 156,897.00 0.00 0.00156,897.00 0.00 156,897.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 156,897.00 0.00 0.00156,897.00 0.00 156,897.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

156,897.00 0.00 156,897.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,897.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

156,897.00 0.00 156,897.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,897.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIA 
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES 
DESCENTRALIZADAS 
NO EMPRESARIALES
(AHMON-MAMNO)

0.00 0.00 0.00 0.00 188,853.00 0.00 0.00188,853.00 0.00 188,853.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 188,853.00 0.00 0.00188,853.00 0.00 188,853.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

188,853.00 0.00 188,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,853.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

108,853.00 0.00 108,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,853.00 0.00 0.00
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003 - DEUDA 
DEVENGADA Y NO 
PAGADA DEL 
EJERCICIO  
ANTERIOR 2019
(MAMNO)

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

17,078,889.00 0.00 17,078,889.00 229,393.54 509,866.84 509,866.84 509,866.84 0.00 13,260,255.69 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2020
Fecha Final: 30/11/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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JANO, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/11/2020 al 30/11/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 30/11/2020 11/12/2020al2020al

Del: 1/11/2020 Al: 30/11/2020
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